Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение
«ЖЕНСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

(МАОУ «Женская гимназия»)
«Нывъяслы гимназия» муниципальнöй автономнöй велöдан учреждение

 ПРИКАЗ

21.10.2021 г.  № 251

г. Сыктывкар

О создании школьного спортивного клуба.

На основании приказа управления образования «Об организации деятельности школьных

спортивных клубов в 2021 – 2022 учебном году», в целях реализации муниципальной программы

МО ГО «Сыктывкар» «Развитие образования», утверждённой Постановлением администрации

МО ГО «Сыктывкар» от 26.12.2019 г. №12/3870 "Об утверждении муниципальной программы

МО ГО «Сыктывкар» «Развитие образования», вовлечения обучающихся в систематические

занятия физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, развития

школьного спорта и школьных спортивных клубов, выявления талантливых детей, активизации

спортивно-массовой работы среди обучающихся гимназии, популяризации отдельных видов

спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе гимназии школьный спортивный клуб «Мир здоровья». Назначить

руководителем клуба Евгенову Яну Владиславовну.

2. Евгеновой Я.В.: подготовить сведения о ШСК для формирования Российского реестра

ШСК, разработать соответствующие нормативно – правовые документы.

3. Ответственной за ведение сайта гимназии Берговиной Е.А. обеспечить создание

соответствующей вкладки на официальном сайте гимназии, разместить документы.

4. Контроль исполнения приказа оставить за собой.

И.о. Директора МАОУ «Женская гимназия»:                                                    И.В. Пшенко

Ознакомлена:

                                                             _____________________   ______________________     Я.В. Евгенова

                                                                                                 дата ознакомления                        личная подпись
                                                             _____________________   ______________________     Е.А. Берговина

                                                                                                 дата ознакомления                        личная подпись